EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

Superintendência Estadual de SPI - SE

OFÍCIO Nº 52639650/2024 - SE-SPI

Bauru/SP, na data da assinatura digital.

Ao Senhor
DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador
Câmara Municipal de São Roque

E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Assunto: Distribuição Domiciliária

Referência: Processo nº 53187.045752/2024-19

Senhor Vereador,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos ao Ofício 1288/2024, por meio do qual é
solicitada a esta Empresa a implantação da distribuição domiciliária no bairro Vila Moraes (Buracão),
localizado nesse município.

2. A princípio, informamos que  os logradouros do referido bairro ainda não possuem CEP,
sendo assim, faz-se necessária a apresentação de documentos específicos.

3. Em relação à presente demanda, além da documentação já apresentada por esse órgão,
solicitamos o encaminhamento do mapa/croqui do bairro listado com a indicação dos logradouros e a lei
de criação desses logradouros. Solicitamos ainda, excepcionalmente, a indicação de bairros circunvizinhos
já codificados a fim de auxiliar a análise que será realizada.

4. Para continuidade às ações necessárias à codificação requerida, solicitamos que a
documentação complementar seja enviada à Superintendência de São Paulo Interior localizada na Praça
D. Pedro II, 4-55, 5º andar – Centro, CEP 17015-905, Bauru/SP, ou para o e-mail: se-spi@correios.com.br.

5. Esta Empresa permanece à disposição  para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais
que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

07/10/2024, 16:32 Webmail VGT :: Oficio_52639650.html

https://webmail.vgt.com.br/?_task=mail&_frame=1&_mbox=INBOX&_uid=2155&_part=2&_action=get&_extwin=1 1/2

mailto:se-spi@correios.com.br

oCorreios

(assinado eletronicamente)

PEDRO MOACYR BARCELOS NETO

Superintendente Estadual de São Paulo Interior - SE/SPI - Substituto

PRT- 51711698 /2024

Documento assinado eletronicamente por Pedro Moacyr Barcelos Neto, Coordenador Reg de
Operacoes, em 03/10/2024, às 15:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 52639650 e
o código CRC D9D8B0C4.

PRACA DOM PEDRO II, 455 - Bairro CENTRO, Bauru/SP, CEP 17015905 - http://www.correios.com.br

Referência: Processo nº 53187.045752/2024-19 SEI nº 52639650

07/10/2024, 16:32 Webmail VGT :: Oficio_52639650.html

https://webmail.vgt.com.br/?_task=mail&_frame=1&_mbox=INBOX&_uid=2155&_part=2&_action=get&_extwin=1 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0